
 

 

PORTARIA Nº 2470, de 17 de dezembro de 2013. 

 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O  

CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM  

LETRAS: CULTURA, EDUCAÇÃO E LINGUAGENS 

 

 

  O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA 

– UESB, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Estadual n.º 7.176, de 

11/09/97, observando as disposições do Edital n° 207/2013, publicado no Diário Oficial do 

Estado (D.O.E.) de 05/09/2013, alterado pelas Portarias nº 1931/2013, publicada no Diário 

Oficial do Estado (D.O.E.) de 01/10/2013; e nº 2116/2013, publicada no Diário Oficial do 

Estado (D.O.E.) de 18/10/2013, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado final da Seleção de Candidatos 

para o Curso de Mestrado em Letras: Cultura, Educação e Linguagens, de acordo com a 

relação constante do Anexo Único desta Portaria, com o nome dos candidatos aprovados, e 

seus referidos suplentes, organizados por Linha de Pesquisa. 

 

Art. 2º – Os candidatos aprovados deverão comparecer na Secretaria Geral de 

Cursos/Secretaria do Mestrado em Letras, no Campus Universitário de Vitória da Conquista, para 

efetivarem suas matrículas, durante os dias 10 e 11 de fevereiro de 2014, apresentando a 

documentação exigida, observando o subitem 5.1 do Edital 207/2013. 

 

Art. 3º – O candidato que não apresentar a documentação exigida para a 

matrícula, na data estabelecida, perderá o direito à vaga e ingresso ao Curso. 

 

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 

 



ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 2470/2013 

 RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O CURSO DE 

MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS: CULTURA, 

EDUCAÇÃO E LINGUAGENS (EDITAL Nº 207/2013) - PROCESSO SELETIVO 2014  
 

CANDIDATOS APROVADOS 

 

Linha de Pesquisa: Linguagens e Educação 
 

 

 

 

 

 

Suplentes: 
1º Dayana Junqueira Ayres Silva 
2º Karolliny Cardoso Pellegrini 
3º Dimas Silva Luz 

4º Luiz Vicente Macieira Costa 
 

Linha de Pesquisa: Linguagens e Práticas Sociais 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Suplente: 
Tamilis Loredo de Oliveira 

 

 

 
 

Candidato(a) Classificação 

Raisa Rocha Casemiro 1º lugar 

Valéria Pereira Silva de Novais 2º lugar 

José Mozart Tanajura Júnior 3º lugar 

Verônica Dias Castro 4º lugar 

Joyce Mariana Rodrigues Silva Salazar 5º lugar 

Maiane Paranhos de Lima 6º lugar 

Angélica Moreira de Andrade 7º lugar 

Francielle Silva Santo 8º lugar 

  

Candidato(a) Classificação 

Emerson Tadeu Cotrim Assunção 1º lugar 
Otalmir da Rocha Gomes Júnior 2º lugar 
Karine Rebouças de Oliveira Maia 3º lugar 
Silvana Fernandes de Andrade 4º lugar 
Valdinéia Antunes Alves Ramos 5º lugar 
Reinaldo Ferreira da Silva 6º lugar 
Islene dos Santos Roque Benevides 7º lugar 
Jaqueline Lima Ferreira 8º lugar 

  


